Oficiu protoprezbiter al Hălmgialui (*Nagyhalmagy*) și să se prezinte în vre-o Duminecă ori sârbătoare sub durata concursului în biserica din *Lazur* spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Lazur, în 21 Sept. (4 Oct.) 1908.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu mine: *Cornel Lazar* pprezb. insp școl

—□— 1—3

Pentru întregirea definitivă a postului învățătoresc cantoral dela a II școală de băieți din *Sânmielăușul român* ppiatul *Tinca* ctul *Bihor* cu termen de alegere *17/30 Noemvrie a. c.*

Pe lângă următorul salar: 1.

oficiu prezbiteral în *Timișoara-Fabric*; iar recurenții vor avea să se prezente cu observarea §-lui 20 din Regulment în s. biserica din loc, în vre-o Duminecă ori sârbătoare, spre a-și arăta desteritatea omiletică și rituală.

Dat din ședința comitetului parohial ținută în *Utvin* la 29 Iulie (11 August) 1908.

Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezb.: *Dr. Traian Putici* pprezbiter.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea postului de paroh. în parohia de *cl. II. Bucea*, tractul ppopesc al *Peștesului*, prin aceasta se publică concurs cu termen de *30 de zile* dela prima publicare.

Emolumentele: 1.